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Szanowny Panie Premierze 

Pragnę  przedstawić  Panu  Premierowi  spostrzeżenia  dotyczące  §  6  ust.  1 
rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia  28  lutego  1997  r.  w  sprawie 
szczegółowych  zasad  przyznawania  świadczeń  określonych  w  ustawie  o  zatrudnieniu  i 
przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz.U. Nr 25, poz. 132 z 1998 r.). 

Przepis  ten  stanowi,  że  świadczenia  przewidziane w ustawie  z  dnia  14 grudnia 
1994 r. o zatrudnieniu i bezrobociu (Dz.U. z 2001 r. Nr 6, poz. 56 ze zm.) wypłaca się z 
dołu,  za  okresy  miesięczne  i  wskazuje    jako  podmioty  uprawnione  do  ich  określenia   
powiatowe urzędy pracy. 

To  rozwiązanie  budzi  pewne  zastrzeżenia.  Wprawdzie  zapobiega 
wielomiesięcznemu  kumulowaniu  wypłat  świadczeń  poprzez  stanowienie,  że  następują 
one  za  okresy  miesięczne,  lecz  umożliwia  dowolne  określanie  terminu  wypłaty 
świadczenia  nawet  w  dacie  dość  odległej  od  okresu,  za  który  świadczenie  przysługuje. 
Zezwala  nadto  na  częste  zmiany  tych  terminów,  także  takie,  które  mogą  powodować 
dłuższe  niż  miesiąc  okresy  pomiędzy  wypłatą  kolejnych  świadczeń.  Stawia  to  osoby 
korzystające  ze  świadczeń,  a  więc  już  znajdujące  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej,  w 
sytuacji jeszcze trudniejszej. 

Problem  ten  jest  poruszany  w  nadchodzącej  korespondencji.  Został  zgłoszony 
także w trakcie przyjmowania interesantów przez pracowników kierowanego przeze mnie 
Biura w Zamościu, w listopadzie ubiegłego roku. 

Warszawa, 6 marca 2001 r.



Petentka poinformowała, że otrzymuje zasiłek przedemerytalny dopiero w połowie 
następnego  miesiąca,  a  więc  także  o  przypadkach,  gdy  świadczenia  wypłacane  są 
dopiero  pod  koniec  miesiąca.  PUP  w  Zamościu  poinformował  ją,  że  gdyby  należne  jej 
świadczenie  przekazywane  było  na  konto  bankowe,  to  następowałoby  to  w  terminie 
wcześniejszym, na początku miesiąca. 

Informacje te potwierdził PUP w Zamościu (pismo z dnia 25.01.2001 r. znak ES. I. 
524110/JP/2001 ). 

Takie  stanowisko  PUP  petentka  odebrała  jako  naruszające  zasadę 
sprawiedliwości społecznej. 

Założenie  konta  bankowego  jest  prawem  a  nie  obowiązkiem  obywatela. 
Nieskorzystanie  z  tego  prawa  nie  może  być  powodem  swoistego  "karania"  obywatela 
przez Urząd późniejszym terminem wypłaty świadczenia. Takie działanie Urzędów stawia 
obywateli,  równouprawnionych  do  świadczeń, w  różnej  sytuacji  faktycznej,  co  jest przez 
nich tym boleśniej odczuwane, że omawiane świadczenia często są jedynym źródłem ich 
utrzymania. 

W związku z powyższym, pragnę poddać pod rozwagę Pana Premiera propozycję 
ujednolicenia terminów wypłat świadczeń i przelewów bankowych, jak również wskazania 
terminu,  do  którego  urzędy  pracy  zobligowane  byłyby  wypłacać  należne  obywatelom 
świadczenia, bliższego okresowi za który świadczenie przysługuje. Właściwe wydaje się 
nadto  wprowadzenie  zasady,  ustalającej  dopuszczalny  okres  pomiędzy  datą  wypłaty 
kolejnych świadczeń. 

Na marginesie tej sprawy pragnę także wspomnieć, iż dochodzą do mnie sygnały 
o  trudnościach,  na  jakie  napotykają  osoby  pobierające  świadczenia  przedemerytalne, 
które zainteresowane są przekazywaniem tych świadczeń na ich konta bankowe. 

O wyjaśnienie tej sprawy mój Zastępca zwrócił się do Prezesa Krajowego Urzędu 
Pracy. Pozwalam, sobie przesłać Panu Premierowi kopię tego pisma do wiadomości. 

Zgłoszone  na tle sposobu i terminu wypłaty świadczeń przysługujących osobom 
pozostających  bez  pracy    uwagi  świadczą,  iż  w  praktyce  stosowanie  obowiązujących 
zasad prowadzi nierzadko do powstania sytuacji, gdy obywatel ma utrudnioną możliwość 
korzystania z przysługujących mu uprawnień. Budzi to poczucie krzywdy, tym dotkliwszej, 
że  chodzi  tu o osoby borykające się z  trudnościami  finansowymi. Poczuciu  temu  trudno 
odmówić racji. 

Uprzejmie  proszę  o  ustosunkowanie  się  do  problemów  związanych  z  wypłatą 
omawianych świadczeń także i w tym zakresie. 
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Z wyrazami szacunku 

// Prof. dr Andrzej Zoll


